¹ F. διὰ τῆς ἀποστασίας τῆς Ἰουδαίας. ² Iren.
³ Matth. v, 18. ⁴ Matth. xxvi, 14 sqq. ⁵ Luc. viii, 45. ⁶ Luc. ii, 23; Exod. xiii, 2. ⁷ Coloss. i, 17.
⁸ ibid. ⁹ ibid. 9. ¹⁰ Ephes. i, 10. ¹¹ Luc. xiv, 27. ¹² Matth. xvi, 24. ¹³ Matth. x, 54.

(77) *Διηνοῖξε τὴν μήτραν τῆς Ἐνθυμήσεως*.
 Enthymesis, nisi fallor, inter Æonas minime re-
 censetur; sed fetus quispiam est Æonis, hoc est
 Sophiae. Quare post Ἐνθυμήσεως, sublata distin-
 ctione, et particula καὶ ante ἐξορισθείσης, ita locus
 ille interpretandus est : *Cogitationis affecti Æonis,*

que a Salvatore dictum : *Iota unum, aut unus apex
 non præteribit, donec omnia fiant* ¹.

Jam vero duodecimi Æonis calamitatem prodi-
 ctione Judææ, qui apostolorum duodecimus fuit,
 commode declarari; velut etiam in eo quod duode-
 cimo mense passus est. Uno enim duntaxat, post-
 quam baptizatus est, anno divini verbi prædicatione
 functum esse statuunt. Sed perspicue cumprimis
 illud in ea muliere demonstratum, quæ sanguinis
 profluvio laborabat. Quæ cum duodecim jam annos
 eo morbo conflictaretur, Salvatoris adventu, ubi
 simbriam ejus attigit, salutem recuperavit. Quam
 ob causam Salvator dixerit : *Quis me tetigit?* ² ut
 discipulos mysterium illud quod in Æonibus conti-
 gerat, atque illam affecti Æonis curationem doce-
 ret. Etenim mulier quæ annis duodecim ægrotavit,
 virtus illa propterea est, quod extenta atque in in-
 finitum dissipata substantia foret, nisi gestamen il-
 lius attigisset : hoc est Veritatem, quæ in prima
 Tetrade numeratur, et per simbriam ostenditur. Sed
 substitit nimirum, atque ab eo morbo convaluit.
 Quippe virtus a filio progressa, quem Horon inter-
 pretantur, medicinam attulit, et ab omni incommo-
 do liberavit. Quod autem Salvator ipse, qui ab om-
 nibus ortum accepit, natura omnium constet, con-
 ligi ex his **181** verbis existimant : *Omne masculi-
 num adaperiens vulvam* ³. Hic enim omnia pariter
 existens, Enthymeseos, hoc est Cogitationis matri-
 cem apernit, affecti scilicet Æonis, et a pleromate
 proscripti, quam et secundam Ogdoadem vocant, de
 qua paulo post agemus. Quo et Paulum ipsum ma-
 nifeste respexisse, cum dixit : *Et ipse est omnia* ⁴;
 rursumque : *Omnia in ipsum, et ex ipso omnia* ⁵;
 atque iterum : *In ipso habitat omnis plenitudo divi-
 nitatis* ⁶; imo illud : *Instaurare omnia in Christo per
 Deum* ⁷, ab ea mente dictum accipiunt, ac si qua
 sunt hujus generis alia.

XV. Quod vero ad Horum pertinet, quem pluri-
 bus nominibus appellant, cuique duo officiorum ge-
 nera tribuunt, sustentandi videlicet atque parti-
 tiendi, ita ut quatenus fulcit ac sustinet, Crux,
 quatenus partitur ac dividit, Horus, hoc est
 Terminus nominetur; hujus ergo functiones hoc
 modo a Salvatore significari prædicant : nam
 illam stabiliendi fulciendique vim crucis imagine
 demonstrari, cum dicitur : *Qui non bajulat crucem
 suam et sequitur me, discipulus esse meus non potest* ⁸;
 et, *Tollens crucem suam sequitur me* ⁹. Alteram, qua
 discernit ac dividit, his verbis : *Non veni mittere
 pacem, sed gladium* ¹⁰. Quod ipsum a Joanne declara-

τοῦ υἱοῦ. Mox ταύτην. ¹ καὶ. ² F. Σωτῆρα.
³ Matth. xvi, 24. ⁴ Matth. x, 54.

quæ a pleromate proscripta fuerat, matricem ope-
 ruit. Non enim Sophia ipsa extra Pleroma penitus
 amandata, sed ejus ἐνθύμησις et πάθος.

(78) Ἄρας τὸν σταυρὸν. Leg. ἀκολουθεῖ μοι.
 Sequere me, ut est apud Iren., sed nos Græca ipsa
 inmutare nolimus.

ium cum diceret : *Ventilabrum in manu ejus et aurigabit aream, et congregabit triticum in horrea, paleas autem comburet igni inextinguibili* ¹. Quibus proprium Hori munus exprimitur. Nam ventilabrum illud esse crucem interpretantur : quæ crassa omnia, et cum materia concreta, velut stipulas flamma, consumit ; eos vero qui salutem adipiscuntur, uti vannus frumenta, perpurgat. Ad hæc Paulum quoque de ea cruce mentionem fecisse illo loco narrant : nam crucis prædicatio pereuntibus quidem stultitia est, iis autem qui salvantur, ut nobis, virtus Dei ² ; ac rursus : *Mihi vero absit gloriari nisi in cruce Jesu, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* ³. Ejusmodi sunt quæ de pleromate suo, ac commentitia fabula communiter ab omnibus traduntur ; quibus pessime a se excogitatis præclare ab aliis dicta violenter accommodant. Neque ex evangelicis solum apostolicisque **182** scriptis, quorum interpretationes detorquent, ac sensus adulterant, rationes et argumenta conquirunt ; verum etiam ex lege ac prophetis arcessunt, utpote quorum libri parabolis et allegoriis referti sunt, quarum anceps ambiguaque sententia ad diversa potest explicando derivari. Cum interim alii iisdem illis callide ac veteratorie ad nugarum suarum patrociniū abutantur, eosque qui in Deum Patrem omnipotentem, et unum Dominum Jesum Christum Filium Dei stabilem firmamque fidem non custodiunt, a veritate velut captivos avertant.

XVI. Jam quæ extra pleroma sunt ab illis hoc modo constituuntur : Enthymesin, hoc est Cogitationem, cœlestis illius Sapientiæ ferunt, quam et Achamoth nuncupant, a pleromate cum perturbatione segregatam in umbrosa et inania loca violenter ejectam fuisse. Siquidem extra lumen ac pleroma, velut abortus quidam, informis atque impolita constiterat, quod nihil omnino percipere potuisset. Hujus misericordia permotum Christum, ac per crucem suamet virtute porrectum, eam natura tenus non itidem cognitione figurasse ; eaque re perfecta, ac virtute sua contracta, statim evolasse, cum ita eam reliquisset, ut calamitatis suæ sensum capiens, quod a pleromate esset extorris, præstantiorum cupiditate teneretur, cum jam odore quodam esset immortalitatis afflata, quem in ea Christus ac Spiritus sanctus reliquerant. Ob id utrisque appellari nominibus. Nam et Sapientiam paterna appellatione dici, quod ejus Parens Sapientia vocetur : et Spiritum sanctum, ab eo qui cum Christo conjunctus est Spiritu. A quibus efficta, intelligentiaque decorata, sed eo subinde, quod in illa nec aspectabile inerat, Verbo, hoc est Christo, spoliata, ad luminis illius quod evanuerat inquisitionem omnem impetum contulisse ; sed ab Horo prohibitam nihil consequi potuisse. Quo tempore contigisse,